
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 11206 /2013 

ARICA, 19 DE AGOSTO DE 2013.- 
VISTOS: 

a) Ordinario N° 2772, de fecha 13 de Agosto del 2013, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita autorizar programa denominado "JORNADA DE 
INTEGRACION DE ORGANIZACIONES DE MUJERES, CENTROS DE MADRES, VICTIMAS 
VIF Y MUJERES TRABAJADORAS Y JEFAS DE HOGAR". 

b) Memorándum N° 1204, de fecha 14 de Agosto de 2013, de la Secretaría Comunal 
de Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N° 15102, de fecha 16 de Agosto de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "JORNADA DE INTEGRACION 

DE ORGANIZACIONES DE MUJERES, CENTROS DE MADRES, VICTIMAS VIF Y MUJERES 

TRABAJADORAS Y JEFAS DE HOGAR", que se detalla a continuación: 

1- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : Jornada De Integración De Organizaciones De Mujeres, Centros De Madres, Victimas VIF Y 
Mujeres Trabajadoras Y Jefas De Hogar 

1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO - Oficina Comunal de la Mujer y la Familia 
1.3.-LUGAR : Fortín Sotomayor 
1.4.-FECHA : Agosto - Septiembre 2013 
1.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : 400 Mujeres (durante dos días) 
1.7.-PROGRAMA • . 
II.- FUNDAMENTOS : La Ilustre Municipalidad de Arica, en su rol social de promover la integración y la participación 

de las diferentes organizaciones de mujeres, centros de madres, programas de atención a 
víctimas de violencia intrafamiliar y programas de mujeres trabajadoras y jefas de hogar, ha 
querido colaborar con las esforzadas mujeres Ariqueñas. 

111.-OBJETIVO GENERAL : Promover espacios de integración, participación y recreación a las diferentes organizaciones de 
mujeres Ariqueñas. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: • 	Fomentar el encuentro y la participación de las mujeres Ariqueñas 
• Contribuir de manera importante a que las actividades que desempeñan las distintas 

agrupaciones de mujeres puedan contar con insumos importantes para este evento. 
V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
El 	Alcalde De Anca 
El 	Director Dirección Desarrollo Comunitario. 
O 	Oficina Comunal de la Mujer y la Familia 

Requerimientos de Insumos: 
CONCEPTO TOTAL 

800 Colaciones (Consistentes en 1 jugo en caja chico de 200 c.c., 1 bebida mini 
CCU de 250 c.c y 1 paquetito de galletas mini c/u). 

720.000 

Total 720.000 
Requerimientos Fondo a Rendir 

CONCEPTO TOTAL 
Artículos de oficina, materiales de ornamentación y otros artículos para 
reconocimiento por participación durante la jornada 

600.000 

Total 600.000 
Valor total del programa impuesto incluido $ 1.320.000.- 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, De acuerdo al 
siguiente cuadro de Imputaciones: 



ANÓTESE, •MUNIQUES 

RUTIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 

CARLOS CASTIL 
SECRETARI 

GALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

SUC/ /CCG/fsh.- 

IMPUTACION:  

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 
800 Colaciones (1jugo caja 	chico 200 
c.c. 1 bebida 	mini 	CCU 250 c.c, 1 
paquetito galletas mini c/u) 

22.01.001.001 DIDECO(P/Personas) A.G. N 003 
Actividades 
Municipales 

720.000.- 

Artículos 	de 	oficina, 	materiales 	de 
ornamentación y otros artículos (fondo 
a Rendir) 

22.04.001.002 Otros 	Materiales 	de 
Oficina 

A.G. N 003 
Actividades 
Municipales 

600.000.- 

r\ Valor Total 	$ 1.320.000.- 

UTOR 
600.000, al Sr. Jorge Díaz lb 
adquirir los requeri ientos n 

ASE la entrega de un fondo a rendir por la suma de $ 
rra, C.I. N° 15.313.018-3, Funcionario Grado 11° E.U.M., para 

esarios para la ejecución del Programa. 

requerimientos de 
Rendir (Jorge Díaz I 

MPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los 
icho Pro ama y a la cuenta 114.03.08.002.640 "Otros Fondos a 
arra). 

endrán p esente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Fi anzas, Pla ificación, Dirección de Control, Asesoría Jurídica y 
Secretaría Municipa 


	Page 1
	Page 2

